NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CHI NHÁNH TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:         /ĐTH-TTGS
V/v phối hợp với Cơ quan Thuế

Đồng Tháp, ngày        tháng 9 năm 2024

               Kính gửi: Các chi nhánh Ngân hàng thương mại trên địa bàn.

Trong thời gian qua, các chi nhánh Ngân hàng thương mại (CN NHTM)

trên địa bàn đã phối hợp thực hiện tốt công tác trao đổi, cung cấp thông tin với Cơ

quan thuế theo Quy chế phối hợp số 619/QCPH/HQ-CT-NHNN.ĐTH ngày

15/6/2012. Để tiếp tục thực hiện tốt công tác phối hợp và thực hiện chỉ đạo tại

Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo đôn đốc thu hồi nợ đọng thuế và tiền sử dụng

đất và tiền thuê đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp theo Quyết định số 782/QĐ-

BCĐTHNT-HC ngày 09/9/2024 của Ban Chỉ đạo đôn đốc thu hồi nợ đọng thuế

và tiền sử dụng đất và tiền thuê đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Giám đốc Ngân

hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Đồng Tháp (NHNN-ĐT) yêu cầu Giám đốc các

CN NHTM trên địa bàn thực hiện các nội dung sau:

- Quán triệt đến cán bộ, nhân viên tại chi nhánh và các đơn vị trực thuộc thực

hiện trao đổi, cung cấp thông tin với Cơ quan thuế theo Quy chế phối hợp số

619/QCPH/HQ-CT-NHNN.ĐTH ngày 15/6/2012; kịp thời cung cấp thông tin về

tài khoản thanh toán của người nộp thuế mở tại ngân hàng để thực hiện biện pháp

cưỡng chế nợ thuế theo quy định của pháp luật và thông tin phục vụ công tác khai

thác chống thất thu ngân sách và xử lý thu hồi nợ thuế (nội dung chỉ đạo của NHNN

Việt Nam tại Công văn số 5454/NHNN-TTGSNH ngày 08/8/2022 về việc cung

cấp thông tin, phối hợp với Cơ quan quản lý thuế và NHNN-ĐT tại Công văn số

568/ĐTH-TTGS ngày 16/5/2024; tuân thủ các quy định của pháp luật về bảo mật

thông tin khách hàng khi cung cấp thông tin phục vụ công tác quản lý thuế).

- Phối hợp với Cơ quan thuế trong công tác thu nộp thuế, thu nợ thuế; thực

hiện thu nộp thuế qua ngân hàng, nộp thuế điện tử và các lệnh thu ngân sách nhà

nước do Cơ quan thuế phát hành.

Yêu cầu Giám đốc các CN NHTM trên địa bàn triển khai thực hiện tốt nội

dung văn bản này; trong quá trình thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc,

gửi về NHNN-ĐT (qua Thanh tra, giám sát ngân hàng) để phối hợp cùng Cơ quan

thuế xử lý theo đúng thẩm quyền, quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTGS, NHPHUC (2).

Đính kèm:
- Công văn số 5454/NHNN-TTGSNH.

GIÁM ĐỐC

 Vương Trí Phong

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T23:39:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Trí Phong<phong.vuongtri@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:04:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:05:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!